PORTARIA Nº 0680, de 11 de outubro de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a

justificativa apresentada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Ambientais - PPGCA, conforme consta no Processo SEI nº 072.4199.2019.0021781-31,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR - de 15 (quinze) para 14 (catorze) - as vagas

oferecidas através do Edital nº. 165/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.)

de 13/09/2019, que abre as inscrições para a Seleção de candidatos ao Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais (PPGCA), nível de Mestrado, com área

de concentração em Meio Ambiente e Desenvolvimento, no Campus Universitário de

Itapetinga, passando o subitem 1.2.1 a vigorar conforme abaixo:

“1.2.1. Serão disponibilizadas até 14 (quatorze) vagas para ingresso no

ano de 2020.”

Art. 2º - Em razão da alteração, fica excluída a vaga inerente à Professora

Orientadora Sônia Martins Teodoro, indicada no Anexo II do Edital 165/2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 165/2019, cabendo à
Coordenação do Programa dar ciência aos candidatos porventura inscritos na vaga
disponibilizada para a referida Professora Orientadora, facultando-lhes a escolha de novo(a)
Orientador(a).

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR